

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6289,Numer-137-2008-06-25.html>
03.05.2024, 15:33

Strona znajduje się w archiwum.

Numer 137 (2008-06-25)

- [W sprawie NFZ](#)
- [„Szukamy przyszłych olimpijczyków”
Konkurs trwa](#)
- [Przedszkolaki nagrodzone](#)
- [Już wakacje](#)
- [„Kochaj życie”](#)
- [Propozycje na weekend](#)
- [Wakacje na sportowo](#)

➤

List intencyjny popierający utrzymanie świętokrzyskiego oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia wysłała do minister zdrowia Ewy Kopacz, prezesa NFZ oraz świętokrzyskich parlamentarzystów wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. To reakcja na medialne doniesienia o możliwości reformy Funduszu.

Według tych informacji, świętokrzyskiemu oddziałowi NFZ może grozić „wchłonięcie” przez oddział krakowski, co z kolei w praktyce oznaczałoby, że o tym, ile pieniędzy dostaną szpitale w naszym województwie zadecydują urzędnicy z Krakowa. Takiego obrotu spraw obawiają się świętokrzyscy lekarze, według nich doprowadziłoby to do marginalizacji województwa.

Na plany podziału Funduszu zareagowała również wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba, która wraz z szefową świętokrzyskiego NFZ Zofią Wilczyńską wysłała list do minister zdrowia, prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia oraz świętokrzyskich parlamentarzystów, w którym zaapelowała o utrzymanie oddziałów Funduszu w każdym województwie.

„Biorąc po uwagę podwaliny ewentualnej reformy, które leżą w koncepcji stworzenia silnych oddziałów konkurujących ze sobą, nie widzimy przeszkód aby takie zadanie mogło podjąć wszystkie 16 regionalnych oddziałów NFZ. Świętokrzyski oddział charakteryzuje wysoka jakość usług oraz doskonała znajomość specyfiki regionalnej służby zdrowia. Oddział jest w stanie podjąć nowe wyzwania wynikające z planowanej reformy przy jednoczesnym zapewnieniu stabilności i bezpieczeństwa” - czytamy w liście.



Już ponad 100 młodych kolarzy wzięło udział w gminnych eliminacjach zawodów sportowych „Szukamy przyszłych olimpijczyków”. Organizatorem konkursu jest Wojewódzki Zespół ds. Sportu przy Wojewodzie Świętokrzyskim.

Prawo startu w wyścigach mają dziewczęta i chłopcy z roczników 1992 - 1998 z każdej gminy w województwie świętokrzyskim. W trakcie eliminacji gminnych startujący walczą o cztery pierwsze miejsca w każdej z grup wiekowych, które automatycznie kwalifikują ich do udziału w finale wojewódzkim „Młodzieżowych Wyścigów Kolarskich”. Dotychczasowe zawody w Golejowie k. Staszowa, Kazimierzy Wielkiej, Klimontowie i Ożarowie wyłoniły już blisko 50 laureatów w czterech kategoriach: dziewczęta z klas IV, chłopcy z klas IV, chłopcy z klas V - VI i chłopcy z gimnazjum. Kolejne eliminacje odbędą się 6 lipca w Masłowie i 13 lipca w Sędziszowie.

Uczniowie, którzy zajmą pierwsze cztery miejsca w swoich kategoriach wiekowych, będą rywalizować w finale wojewódzkim na, przygotowanej przez olimpijczyka Zbigniewa Piątka, specjalnej trasie. Finałowy konkurs będzie integralną częścią Mistrzostw Polski w Kolarstwie Górskim w Kielcach, które odbędą się na 25 lipca terenie Parku Krajobrazowego „Grabina” w Kielcach. Udział w Mistrzostwach, które jednocześnie będą ostatnią kwalifikacją do Igrzysk Olimpijskich w Pekinie zapowiedziały już najbardziej utytułowana polska zawodniczka w kolarstwie górskim, Maja Włoszczowska oraz wicemistrzyni świata z 2002 roku, Anna Szafranec.



Był wilk i czerwony kapturek, mnóstwo zabawy i prezentów dla dzieciaków - wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba wręczyła nagrody zwycięzcom konkursu „Mój lokalny patriotyzm”.

I miejsce w rywalizacji zajęło Przedszkole Samorządowe nr 4 w Końskich. Przedszkolaki, pod opieką nauczycieli, wykonali najlepszą, zdaniem Jury konkursu, kronikę dokumentującą ich działania patriotyczne. II miejsce zajęło Przedszkole Publiczne w Zagnańsku, a III nagrodę otrzymało Samorządowe Przedszkole w Tuczępach. Wojewoda wręczyła również dwa wyróżnienia: dla Publicznego Przedszkola w Samsonowie oraz Publicznego Przedszkola w Opatowie. W uroczystości wręczenia nagród uczestniczyły wszystkie dzieci ze zwycięskich placówek. Każde otrzymało wspaniałe upominki.

Prace, które zwyciężyły w konkursie wyłoniono spośród 50 nadesłanych zgłoszeń. Przedsięwzięcie było finałem trwającej od lutego akcji wojewody pn. „Przedszkolak”. Jej celem było kształtowanie i propagowanie postaw patriotycznych u dzieci w kontekście dziedzictwa kulturowego regionu świętokrzyskiego. Równoległym elementem kampanii była edukacja najmłodszych mieszkańców regionu w zakresie prawidłowego używania europejskiego numeru alarmowego 112.



Udanych i radosnych wakacji życzył uczniom szkół podstawowych w Raczycach i Gnojnie wicewojewoda Piotr Żołądek. Uroczystości odbyły się z okazji zakończenia roku szkolnego.

Wicewojewoda gratulował najlepszym uczniom wspaniałych wyników w nauce, wszystkim życzył również udanych i radosnych wakacji. - *Życzę Wam aby ten czas był dla was okazją do wypoczynku, zabawy i przygody. Pamiętajcie jednak o bezpieczeństwie i odpoczywajcie z rozwagą i rozsądkiem* - mówił wicewojewoda.

Po oficjalnej części uroczystości uczniowie zaprezentowali specjalnie przygotowany na tę okazję program artystyczny.



Trwa kampania wojewody Bożentyny Pałki-Koruby dotycząca profilaktyki raka piersi i szyjki macicy pod hasłem „Kochaj życie”. Wczoraj odbyło się kolejne podsumowanie jej efektów podczas konferencji w Narodowym Funduszu Zdrowia.

W ostatnią niedzielę przedstawiciele wojewody do profilaktycznych badań cytologicznych i mammografii zachęcali

kobiety z terenu gminy Stąporków. Podczas pikniku rodzinnego „Noc Świętojańska 2008” uczestnikom rozdawane były ulotki informacyjne. W najbliższą sobotę, 28 czerwca, do wykonania profilaktycznych badań zachęcane będą kobiety z Wąchocka, które otrzymają ulotki podczas tegorocznego Turnieju Sołtysów.

Kampania została zainaugurowana 3 marca konferencją ze specjalistami oraz wszystkimi samorządowcami z całego regionu świętokrzyskiego. Jej celem jest promowanie wśród kobiet profilaktycznych badań cytologicznych i mammografii. Do tej pory w ramach akcji zorganizowano kilkadziesiąt spotkań z lekarzami oraz szereg okolicznościowych imprez, podczas których kobiety mogły one posłuchać porad na temat profilaktyki raka piersi i raka szyjki macicy.



Złot SHL-ek

W sobotę, 28 czerwca, na placu przed Kieleckim Centrum Kultury odbędzie się „Świętokrzyski Złot Motocykli SHL i Pojazdów Zabytkowych”. Jest to druga edycja imprezy cieszącej się ogromną popularnością wśród miłośników motoryzacji. Tegoroczne spotkanie to wypada w 70. rocznicę rozpoczęcia w kieleckiej Hucie „Ludwików” seryjnej produkcji tych popularnych motocykli. W ramach Złotu, obok licznych prób sprawnościowych i pokazów, odbędzie się parada motocykli ulicami Kielc. Początek imprezy o godz. 10.00.

Honorowy patronat nad Złotem objęła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. W jego trakcie będzie kontynuowana akcja wojewody „Zawsze widoczny, zawsze bezpieczny”, której celem jest promocja zasad bezpiecznego poruszania się po drogach.

„Wojewoda - kielczanom”

W sobotę, 28 czerwca, o godz. 20.00, na Placu Artystów odbędzie się koncert „Wojewoda - kielczanom”. Kielecki zespół ANKH wystąpi jako gwiazda Dnia Mediów, odbywającego się w ramach Święta Kielc.

„Zdrowa niedziela”

W niedzielę, 29 czerwca w Galerii Echo w Kielcach odbędzie się happening pod hasłem „Zdrowa niedziela”. W godz. od 11.00 do 17.00 klienci galerii będą mogli wykonać bezpłatne badania profilaktyczne, w tym m.in. USG tarczycy i badanie wzroku. W tym czasie lekarze specjaliści będą udzielać porad na temat profilaktyki raka piersi i raka szyjki macicy. Niedzielne przedsięwzięcie współorganizuje wojewoda świętokrzyski.



Do końca czerwca można przysyłać zgłoszenia do konkursu na „Najlepszą wakacyjną akcję sportową dla dzieci i młodzieży 2008”. Organizatorem przedsięwzięcia jest Wojewódzki Zespół ds. Sportu przy Wojewodzie Świętokrzyskim.

Celem konkursu jest promocja aktywnego i bezpiecznego wypoczynku w okresie wakacyjnym oraz stworzenie przez gminy jak najlepszych i najbezpieczniejszych warunków spędzania przez miejscową młodzież i dzieci okresu letnich wakacji. Do udziału w tym przedsięwzięciu zostały zaproszone wszystkie gminy z województwa świętokrzyskiego. Jury konkursowe będzie oceniać imprezy wakacyjne od 1 lipca do 31 sierpnia. Ogłoszenie wyników - 26 września 2008.

Powiadom

Powrót
